Angelehnt an die mediterrane Kiiche im gesamten Spa & GolfResort Weimarer Land servieren

wir Ihnen im LindenBistro eine Wellnesskiiche mit marokkanischen Einfliissen.



SPEISEN

FATOUR

orientalisches Riihrei im Fladenbrot mit Creme Frdiche und Salat

SANDWICH

Sandwich mit Pastrami, knackigem Salat, Tomate, Gurke und Radieschen

SALAT
Blattsalat mit Mango-Dressing, Tomate, Gurke, Radieschen und Kernen
wahlweise mit:
Kichererbsen-Bdllchen

Hiihnerbrust

SHAKSHUKA

pochiertes Ei in orientalischer Tomatensauce

DIP VARIATION

Fladenbrot mit Auberginen-Ingwer-Creme, Gewtirz-Krduter-Frischkdse, Oliven

10,00 €

15,50 €

13,00 €

16,00 €
17,50 €

11,00 €

9,90 €



SUBKARTOFFELPOMMES 8,50 €

knackige Siifskartoffelpommes mit Limetten-Dip

KARTOFFELPOMMES 7,50 €
klassische Kartoffelpommes mit Mayonnaise und Ketchup

KAROTTEN-KURKUMA-SUPPE 7,50 €
mit gerostetem Gewiirz-Cashewkernen

WELLNESS GETRANK DES TAGES 8,50 €

ob Smoothie, Gemiisesaft oder Vitamin Shot, fragen Sie unser Team nach der heutigen Empfehlung.

PASTELLA 15,50 €

Orientalisch zubereitetes Huhn mit Mandeln dazu einen knackigen Salat und Argandl

GEMUSEBOWL

tomatisierte Gemiisebriihe mit Avocado, Lauch, Limetten und Ei
wahlweise mit:
Hiihnerbrust 16,50 €
KALBS-TAGINE 21,00 €

Kalbs-Tagine mit Linsen, Tomate und Harissa



BOBBY JONES EISCREME

verschiedene Sorten im 125ml Becher
MAROKKANISCHER JOGHURT

Joghurt mit Datteln, Rosinen, Zimt und Argandl

TARTES, COOKIES & MACARONS

aus unserer Grand Slam Coffee Lounge

4,00 €

6,50 €

je nach Angebot



ERFRISCHUNGSGETRANKE
VIVA CON AQUA MINERALWASSER

Laut, leise

RAUCH EISTEE
Pfirsich

RAUCH FRUCHTSAFTSCHORLE
Rhabarber

FAHNER FRUCHTSAFTSCHORLE
Apfel-Minze

FRITZ COLA

FRITZ COLA ZUCKERFREI
BIOZISCH — ROSENBLUTE -
BIOZISCH - GURKE-

GRACE ALOE VERA DRINK

0,331

0,331

0,331

0,331

0,331
0,331
0,331
0,331

0,501

3,10 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

4,40 €



GETRANKE

LONGDRINKS
APEROL SPRITZ

GRAHAMS NR.5 PORT & TONIC

BOBBY JONES GIN & TONIC

KUKKI COCKTAILS
MOJITO
Weifser Rum, Limetten, Minz-Likor, Zitronensaft, Limettensaft, Minze
SEX ON THE BEACH
Wodka, Ananassaft, Cranberrysafi, Pfirsichlikor, Orangensafi, Heidelbeeren
WILD PASSION FRUIT

Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft, Limettensaft, Minze

PINK GRAPEFRUIT

Fruchtwein, Pink Grapefruitsafi, Zitronensaft, Orangensaft, natiirliches Grapefruitaroma,

Guarana-Extrakt, Grapefruit

8,90 €
10,40 €

13,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €



SEKT & WEIN

BOBBY JONES SEKT PICCOLO 0,201
Rosé, Chardonnay

DOMAINE TARIQUET CLASSIC 0,3751
Famille Grassa, Eauze, Céte de Gascogne

FLASCHENBIERE

WERNESGRUNER PILS 0,331
WERNESGRUNER PILS ALKOHOLFREI 0,331
BUDWEISER CZECH LAGER 0,331
FRANZISKANER WEISBIER 0,331
FRANZISKANER WEIBBIER ALKOHOLFREI 0,331

GOSSER NATURRADLER 0,331

7,00 €

7,00 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €



KAFFEESPEZIALITATEN

CAFE CREME 3,20€
ESPRESSO 3,20 €
MILCHKAFFEE 420 €
CAPPUCCINO 420 €
LATTE MACCHIATO 420 €
HEIBE SCHOKOLADE 420 €

MAROKKANISCHER CHAI 1,00 €

schwarzer Tee aromatisiert mit marokkanischen Gewiirzen



... bis bald

im LindenBistro des
Spa & GolfResort Weimarer Land

@



